
RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone lo siguiente: "Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los
productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro,
pequeñas y medianas unidades productivas.";

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial
Nº 395 de 4 de agosto de 2008, y sus reformas, determina los principios y normas que regulan los procedimientos de
contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos
los de consultoría;

Que, el inciso segundo del artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública establece "[...]
El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días
del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratación, estas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso."

Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en sus artículos 6 y 43
establece disposiciones sobre la delegación de las facultades previstas para la máxima autoridad y las Reformas al
Plan Anual de Contrataciones

Que, en el literal b) del artículo 20 de la Resolución No. A-089 de 8 de diciembre de 2020, expedida por el Alcalde del
Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " Es responsabilidad de cada autoridad delegada enlistada en el Art.
6 de la presente resolución, independientemente del monto de autorización de gasto, reformar el Plan Anual de
contrataciones en el portal de compras públicas dentro del ejercicio fiscal correspondiente y del presupuesto a cargo
de la correspondiente unidad u órgano administrativo";

Que, en el literal c) del artículo 20 de la Resolución No. A-089 de 8 de diciembre de 2020, expedida por el Alcalde del
Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " Las reformas al Plan Anual de Contrataciones de la Administración
General y sus Direcciones Metropolitanas adscritas serán autorizadas por el Director Metropolitano Administrativo";

Que, en el literal d) del artículo 20 de la Resolución No. A-089 de 8 de diciembre de 2020, expedida por el Alcalde del
Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " Las resoluciones reformatorias al Plan Anual de Contrataciones
será emitidas a través de la herramienta SIPARI y aprobadas por cada autorizador de gasto";

Que, en el literal e) del artículo 20 de la Resolución No. A-089 de 8 de diciembre de 2020, expedida por el Alcalde del
Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " La publicación en el portal de compras públicas del Plan Anual de
Contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas estará a cargo de la Dirección Metropolitana
Administrativa".

Que, mediante Resolución No. ADMQ 001-2024, de 10 de enero del 2024, el Alcalde Metropolitano de Quito, resolvió
aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2024 del GAD del distrito Metropolitano de Quito.

Que, mediante Resolución Nro. ADMQ 010-2023, de 12 de julio de 2023, el Alcalde Metropolitano de Quito resolvió
sustituir el artículo 6 de la Resolución Nro. A-089 de 8 de diciembre de 2020, modificado mediante Resolución Nro.
AQ 010-2023 de 23 de marzo de 2023, y emitir nuevas delegaciones para los procedimientos de contratación pública.

Que, mediante memorando GADDMQ-AZVCH-DZHOP-2024-227-M del 17 de abril del 2024, suscrito por el Ing.
Cesar Ricardo Galarza Mero, Director de Gestión de Territorio, solicitó autorización para la Reforma al PAC 2024; en
dicho memorando consta la autorización por parte de la Administradora Zonal Valle de los Chillos, Sra. Rosa Mireya
Cárdenas Hernández, por lo que se procede a la Reforma del PAC de acuerdo al detalle adjunto.

SITUACIÓN INICIAL:
1 de *



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID

AD

UNIDAD COSTO

UNITARIO

CUATRIMESTRE TIPO DE

PRODUCTO

CATÁLOG

O

ELECTRÓ

NICO

PROCEDIMIENTO

SUGERIDO

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE CUNETAS Y

BORDILLOS EN LAS CALLES E5A

CALLE S7D CALLE E5B Y PASAJE

S7C BARRIO SAN EDUARDO

PARROQUIA ALANGASI

1 UNIDAD 29.884,72 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS BORDILLOS Y ADOQUINADO DE

UN TRAMO DE LA CALLE JOAQUIN

GALLEGOS QUE SE EXTIENDE

DESDE LA CALLE SN HASTA LA

EDUARDOMERA SECTOR EL

ROSARIO PARROQUIA AM

1 UNIDAD 32.400,00 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS EMPEDRADO CUNETAS Y

BORDILLOS DE UN TRAMO DEL

PASAJE D DESDE LA CALLE ABDON

CALDERON HASTA EL FINAL DEL

PASAJE D SECTOR PEDREGAL DE

MIRANDA PARROQUIA

1 UNIDAD 50.325,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONTINUACION DE CUNETAS Y

BORDILLOS DE UN TRAMO DE LA

CALLE CATAGUANGO HASTA LA

ESCUELA FISCAL SAN ANDRES

SECTOR LA LIBERTAD DE

CATAGUANGO, PARROQUIA

1 UNIDAD 11.760,00 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE UN TRAMO DE

LA CALLE PAUTE DESDE RIO NAPO

A LA QUEBRADA, SECTOR PINOS

DE MIRANDA, PARROQUIA

AMAGUAÑA

1 UNIDAD 84.000,00 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE UN TRAMO DE

LA CALLE LA PROVIDENCIA DESDE

LA AVENIDA HUANCAVILCA HACIA

LA CALLE LUIS VARGAS, SECTOR

CHILLO JIJÓN, PARROQUIA

AMAGUAÑA

1 UNIDAD 35.331,80 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE LOS

BORDILLOS DE LOS 3 PASAJES SIN

NOMBRE COLINDANTES A LA VIA

MANUEL RODRIGUEZ PINTO DEL

BARRIO ONTANEDA ALTA

1 UNIDAD 10.750,00 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DEL

ADOQUINADO DEL PASAJE SIN

NOMBRE DESDE EL ADOQUINADO

EXISTENTE HASTA LA

FINALIZACION DEL MISMO

1 UNIDAD 14.400,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2 de *



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE LA

CONTINUACION DEL

ADOQUINADO DE LA CALLE

FLORES JIJON DESDE EL

ADOQUINADO EXISTENTE HASTA

LA CALLE VELASQUEZ

1 UNIDAD 31.850,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE UN TRAMO DE

ADOQUINADO Y BORDILLO DE LAS

CALLES VICTOR PENAHERRERA Y

ALFONSO MORA DESDE LA

INTERSECCION CON LA CALLE

MARIA SANCHEZ HAS

1 UNIDAD 75.600,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE LOS

ADOQUINADO Y BORDILLOS DEL

PASAJE ATAHUALPA DESDE LA

INTERSECCION CON LA CALLE

ISAAC BARRERA HASTA LA

FINALIZACION DE LA MISMA, B

1 UNIDAD 52.500,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE UN TRAMO DE

ADOQUINADO DE LA CALLE JOSE

DE OLMOS DESDE LA CALLE G

HASTA EL AREA VERDE DEL

BARRIO SERVIDORES DE LA SALUD

1 UNIDAD 84.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DEL

ADOQUINADO DE LA CALLE

ANTONIO FRANCISCO DE LA

BASTIDA DESDE LA CALLE NELA

MARTINEZ HASTA LA CURVA DE

RETORNO

1 UNIDAD 98.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DEL

ADOQUINADO DE LA CALLE

MANABI BARRIO DEAN BAJO

DESDE EL PASAJE 1 HASTA EL

BORDE DE LA QUEBRADA

1 UNIDAD 98.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE UN TRAMO DE

LA CALLE JACINTO JIJON Y

CAAMANO

1 UNIDAD 36.004,86 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCIÓN CANCHAS DE USO

MÚLTIPLE EN EL ÁREA VERDE DEL

BARRIO NUEVOS HORIZONTES DE

AMAGUAÑA, PARROQUIA

AMAGUAÑA

1 UNIDAD 29.328,53 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DEL GRADERIO,

VICERA Y CERRAMIENTO DEL AREA

COMUNAL DEL BARRIO SANTA

ROSA

1 UNIDAD 50.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

3 de *



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DE LA CANCHA

DE USO MULTIPLE EN EL AREA

COMUNAL COLINDANTE A LA

CALLE HERMANOMIGUEL BARRIO

SAN JOSE DE LA SALLE

1 UNIDAD 37.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS IMPLEMENTACION DE

EQUIPAMIENTO URBANO CANCHA

DE FUTBOL Y READECUACION EN

EL AREA COMUNAL DEL BARRIO

DEAN BAJO EN LAS CALLES

CORDOBA GALARZA Y GALAPAGO

1 UNIDAD 68.175,35 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DE CASA

COMUNAL SORIALOMA

1 UNIDAD 70.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DE UN PATIO DE

COMIDAS EN EL ESTADIO DE

FUTBOL DE LA COMUNIDAD

1 UNIDAD 35.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DE UNA CASA

BARRIAL UBICADO EN EL PREDIO

776336 CALLE JORDAN BARRIO EL

VERGEL PARROQUIA LA MERCED

1 UNIDAD 50.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DE CANCHA

DEPORTIVA EN PREDIO

MUNICIPAL DEL BARRIO

PICHINCHA, PARROQUIA

CONOCOTO.

1 UNIDAD 150.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ESCALINATA A CONTINUACION DE

LA CALLE JORGE ENDARA CROW,

BARRIO ALAMOS, PARROQUIA

CONOCOTO.

1 UNIDAD 45.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ASFALTADO DE UN TRAMO DE LA

CALLE RIO NAPO DESDE LA CALLE

ABDON CALDERON HACIA EL

NORESTE SECTOR MIRANDA

PARROQUIA AMAGUANA

1 UNIDAD 125.468,65 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO

DE UN TRAMO DE LA CALLE

ANTONIO FLORES JIJON

PARROQUIA CONOCOTO

1 UNIDAD 33.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE LA CALLE

GRACIELA AYERVE, BARRIO LA

ARMENIA, PARROQUIA

CONOCOTO.

1 UNIDAD 66.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ASFALTADO DE LA VIA PRINCIPAL

DEL BARRIO CHACHIL, PARROQUIA

PINTAG.

1 UNIDAD 88.032,33 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

En ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. A-089 de 8 de diciembre del 2020, y el artículo 43
del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

RESUELVE:

4 de *



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

Artículo 1.- Autorizar la reforma al Plan Anual de Contratación - PAC 2024 del Municipio del Distrito Metropolitano de
Quito conforme el siguiente detalle:

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID

AD

UNIDAD COSTO

UNITARIO

CUATRIMESTRE TIPO DE

PRODUCTO

CATÁLOG

O

ELECTRÓ

NICO

PROCEDIMIENTO

SUGERIDO

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE CUNETAS Y

BORDILLOS EN LAS CALLES E5A

CALLE S7D CALLE E5B Y PASAJE

S7C BARRIO SAN EDUARDO

PARROQUIA ALANGASI

1 UNIDAD 29.884,72 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS BORDILLOS Y ADOQUINADO DE

UN TRAMO DE LA CALLE JOAQUÍN

GALLEGOS QUE SE EXTIENDE

DESDE LA CALLE S/N HASTA LA

EDUARDOMERA, SECTOR EL

ROSARIO, PARROQUIA

1 UNIDAD 32.400,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS EMPEDRADO,CUNETAS Y

BORDILLOS DEL PASAJE "D" DESDE

LA CALLE ABDON CALDERON

HASTA EL FINAL DEL PASAJE

"D",SECTOR PEDREGAL DE

MIRANDA,PARROQUIA

AMAGUAÑA

1 UNIDAD 50.325,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONTINUACIÓN DE CUNETAS Y

BORDILLOS DE UN TRAMO DE LA

CALLE CATAGUANGO HASTA LA

ESCUELA FISCAL SAN

ANDRES,SECTOR LA LIBERTAD DE

CATAGUANGO,PARROQUIA

1 UNIDAD 11.760,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE UN TRAMO DE

LA CALLE PAUTE DESDE RIO NAPO

A LA QUEBRADA, SECTOR PINOS

DE MIRANDA, PARROQUIA

AMAGUAÑA

1 UNIDAD 84.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE UN TRAMO DE

LA CALLE LA PROVIDENCIA DESDE

LA AVENIDA HUANCAVILCA HACIA

LA CALLE LUIS VARGAS, SECTOR

CHILLO JIJÓN, PARROQUIA

AMAGUAÑA

1 UNIDAD 35.331,80 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE LOS

BORDILLOS DE LOS 3 PASAJES SIN

NOMBRE COLINDANTES A LA VIA

MANUEL RODRIGUEZ PINTO DEL

BARRIO ONTANEDA ALTA

1 UNIDAD 10.750,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

5 de *



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DEL

ADOQUINADO DEL PASAJE SIN

NOMBRE DESDE EL ADOQUINADO

EXISTENTE HASTA LA

FINALIZACION DEL MISMO BARRIO

SAN JOSE BAJO,PARROQUIA

CONOCOT

1 UNIDAD 14.400,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE LA

CONTINUACION DEL

ADOQUINADO DE LA CALLE

FLORES JIJON DESDE EL

ADOQUINADO EXISTENTE HASTA

LA CALLE VELASQUEZ BARRIO

UNION GEOGRAFICA

1 UNIDAD 31.850,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE UN TRAMO DE

ADOQUINADO Y BORDILLO DE LAS

CALLES VICTOR PEÑAHERRERA Y

ALFONSO MORA DESDE LA

INTERSECCION CON LA CALLE

MARIA SANCHEZ

1 UNIDAD 75.600,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE LOS

ADOQUINADO Y BORDILLOS DEL

PASAJE ATAHUALPA DESDE LA

INTERSECCION CON LA CALLE

ISAAC BARRERA HASTA LA

FINALIZACION DE LA MISMA,

1 UNIDAD 52.500,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE UN TRAMO DE

ADOQUINADO DE LA CALLE JOSE

DE OLMOS DESDE LA CALLE G

HASTA EL AREA VERDE DEL

BARRIO SERVIDORES DE LA SALUD,

PARROQUIA

1 UNIDAD 84.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DEL

ADOQUINADO DE LA CALLE

ANTONIO FRANCISCO DE LA

BASTIDA DESDE LA CALLE NELA

MARTINEZ HASTA LA CURVA DE

RETORNO, BARRIO LOS PINOS

SANTO

1 UNIDAD 98.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DEL

ADOQUINADO DE LA CALLE

MANABI BARRIO DEAN BAJO

DESDE EL PASAJE 1 HASTA EL

BORDE DE LA QUEBRADA,

PARROQUIA CONOCOTO

1 UNIDAD 98.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE UN TRAMO DE

LA CALLE JACINTO JIJON Y

CAAMAÑO, PARROQUIA

GUANGOPOLO

1 UNIDAD 36.004,86 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

6 de *



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCIÓN CANCHAS DE USO

MÚLTIPLE EN EL ÁREA VERDE DEL

BARRIO NUEVOS HORIZONTES DE

AMAGUAÑA, PARROQUIA

AMAGUAÑA

1 UNIDAD 35.717,85 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DEL GRADERIO,

VICERA Y CERRAMIENTO DEL AREA

COMUNAL DEL BARRIO SANTA

ROSA, PARROQUIA CONOCOTO

1 UNIDAD 50.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DE LA CANCHA

DE USO MULTIPLE EN EL AREA

COMUNAL COLINDANTE A LA

CALLE HERMANOMIGUEL,

BARRIO SAN JOSE DE LA SALLE,

PARROQUIA CONOCOTO

1 UNIDAD 37.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS IMPLEMENTACION DE

EQUIPAMIENTO URBANO,CANCHA

DE FUTBOL Y READECUACION EN

EL AREA COMUNAL DEL BARRIO

DEAN BAJO EN LAS CALLES

CORDOBA GALARZA Y GALAPAGO

1 UNIDAD 68.175,35 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE CASA

COMUNAL SORIALOMA,

PARROQUIA GUANGOPOLO

1 UNIDAD 70.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE UN PATIO DE

COMIDAS EN EL ESTADIO DE

FUTBOL DE LA COMUNIDAD,

PARROQUIA GUANGOPOLO

1 UNIDAD 35.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DE UNA CASA

BARRIAL UBICADO EN EL PREDIO

776336 CALLE JORDAN BARRIO EL

VERGEL PARROQUIA LA MERCED

1 UNIDAD 26.361,09 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DE CANCHA

DEPORTIVA EN PREDIO

MUNICIPAL DEL BARRIO

PICHINCHA, PARROQUIA

CONOCOTO.

1 UNIDAD 66.564,40 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ESCALINATA A CONTINUACION DE

LA CALLE JORGE ENDARA CROW,

BARRIO ALAMOS, PARROQUIA

CONOCOTO.

1 UNIDAD 55.000,00 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ASFALTADO DE UN TRAMO DE LA

CALLE RIO NAPO DESDE LA CALLE

ABDON CALDERON HACIA EL

NORESTE SECTOR MIRANDA

PARROQUIA AMAGUANA

1 UNIDAD 117.499,34 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

7 de *



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO

DE UN TRAMO DE LA CALLE

ANTONIO FLORES JIJON

PARROQUIA CONOCOTO

1 UNIDAD 33.000,00 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE LA CALLE

GRACIELA AYERVE, BARRIO LA

ARMENIA, PARROQUIA

CONOCOTO.

1 UNIDAD 66.000,00 1 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ASFALTADO DE LA VIA PRINCIPAL

DEL BARRIO CHACHIL, PARROQUIA

PINTAG.

1 UNIDAD 88.032,33 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

Ingresar Proceso de Adquisición al PAC:

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID

AD

UNIDAD COSTO

UNITARIO

CUATRIMESTRE TIPO DE

PRODUCTO

CATÁLOG

O

ELECTRÓ

NICO

PROCEDIMIENTO

SUGERIDO

2024 750105 542100012 OBRA ADOQUINADO Y BORDILLOS DE

UN TRAMO DE LA CALLE

MERCURIO DESDE LA CALLE

GALAXIAS HACIA LA CALLE EL SOL,

BARRIO MIRASIERRA, PARROQUIA

ALANGASÍ

1 UN 40.368,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRA BORDILLOS DE UN TRAMO DEL

PASAJE OE9H DESDE LA AV.

ARGENTINA HACIA EL FIN DEL

PASAJE, BARRIO SAN CARLOS,

PARROQUIA ALANGASI

1 UN 12.180,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRA ADOQUINADO Y BORDILLOS DEL

ULTIMO TRAMO DE LA CALLE

GNRAL. CALICUCHIMA DESDE EL

ADOQUINADO EXISTENTE HACIA

LA CALLE MORALES, BARRIO LA

CONCEPCION

1 UN 64.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRA EMPEDRADO DE UN TRAMO DE LA

CALLE LUNA DESDE LA CALLE

ORIÓN HACIA LA CALLE VENUS,

BARRIO MIRASIERRA, PARROQUIA

ALANGASÍ

1 UN 45.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 26400 ADOQUINADO Y BORDILLOS DE

UN TRAMO DEL PASAJE OE8F

DESDE LA AV. ARGENTINA HACIA

LA AV. MARIANITAS DE JESUS

MOLINA,BARRIO SAN

CARLOS,PARROQUIA ALANGASI

1 UN 26.400,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

8 de *



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

2024 750105 542100012 OBRA EMPEDRADO DE UN TRAMO DE LA

CALLE PEDROMALES DESDE LA

AV. ILALÓ HACIA GASPAR DE

VILLARROEL, BARRIO SAN JUAN

LOMA, PARROQUIA ALANGASI

1 UN 18.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRA ASFALTADO DE LA CALLE GABRIEL

GARCÍA MORENO DESDE LA CALLE

ANTONIO JOSÉ DE SUCRE HASTA

LA CALLE GONZÁLEZ SUÁREZ,

SECTOR COCHAPAMBA,

PARROQUIA AMAGUAÑA

1 UN 45.150,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRA INSTALACION DE JUEGOS

INCLUSIVOS POR COGESTION EN

EL PREDIO DE LA CASA BARRIAL

DEL BARRIO SAN JOSE DE

HUAYRALOMA, PARROQUIA

ALANGASI

1 UN 12.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRA CONSTRUCCIÓN DE BATERIAS

SANITARIAS EN PREDIO

MUNICIPAL, BARRIO SANTA

ISABEL VISTA HERMOSA,

PARROQUIA AMAGUAÑA

1 UN 20.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRA CONSTRUCCIÓN DE

CERRAMIENTO PERIMETRAL DE LA

PLAZOLETA DEL BARRIO SANTA

ISABEL ANTIGUO Y COLOCACIÓN

DE CÉSPED EN LA CANCHA DE

INDOR FÚTBOL UBICADA

1 UN 61.603,05 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRA CONSTRUCCION DE UNA CASA

BARRIAL EN EL PREDIO 594752

UBICADAEN LAS CALLES SANTA

MARIA Y CESAR CHIRIBOGA,

BARRIO CURIQUINGUE,

PARROQUIA LA MERCED.

1 UN 50.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRA CONSTRUCCIÓN DE ACERAS DE

SEGUNDA ETAPA DE AREA

COMUNAL DEL BARRIO SAN JOSE

DE LA SALLE EN LA CALLE

HERMANOMIGUEL PARROQUIA

CONOCOTO

1 UN 2.800,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 730418 964210112 SERVICIO MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN

DE ÁREAS VERDES, PARQUES Y

JARDINES EN EL TERRITORIO

1 UN 35.000,00 1 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

2024 530702 964210112 SERVICIO ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE

USO DE PAQUETES

INFORMATICOS PARA EL

DESARROLLO DEL PLAN VIAL

AZCH, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN

LA ORDENANZA DEL PUGS.

1 UN 7.017,21 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

9 de *



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

2024 730811 623610012 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL PARA

LACONSTRUCCION DE CUNETAS

EN LA VÍA PRINCIPAL DESDE EL

SECTOR DE LARCAPAMBA HACIA

EL SECTOR DE LA IGLESIA

EVANGELICA

1 UN 17.684,90 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

Eliminar Proceso de Adquisición del PAC:

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID

AD

UNIDAD COSTO

UNITARIO

CUATRIMESTRE TIPO DE

PRODUCTO

CATÁLOG

O

ELECTRÓ

NICO

PROCEDIMIENTO

SUGERIDO

2024 750104 532900011 OBRAS IMPLEMENTACIÓN JUEGOS

INFANTILES E INCLUSIVOS, EN

PREDIOS MUNICIPALES DEL VALLE

DE LOS CHILLOS.

1 UNIDAD 100.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS INTERVENCIÓN EN PUENTE DE LA

QUEBRADA ANGAMARCA DEL

BARRIO ANGAMARCA -

PARROQUIA ALANGASI

1 UNIDAD 35.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750104 532900011 OBRAS INTERVENCIÓN EN PREDIO

MUNICIPAL EN BARRIO TENA QUE

SE ENCUENTRA UBICADO EN LAS

CALLES PANZALEO Y

HUANCAVILCA, BARRIO TEMA,

PARROQUIA AMAGUANA.

1 UNIDAD 218.551,76 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE LA CALLE EL

BELEN, INGRESO A EL MIRADOR

DEL TINGO, PARROQUIA

ALANGASI.

1 UNIDAD 70.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS MANTENIMIENTO DE

INFRAESTRUCTURA Y CAPA DE

RODADURA VIAL EN OBRAS

EJECUTADAS POR LA

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE

DE LOS CHILLOS EN ANOS

ANTERIORES.

1 UNIDAD 44.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

2024 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO Y BORDILLOS DE

UN TRAMO DE LA CALLE

FRANCISCO GONZALES SUAREZ,

DESDE LA CALLE JUAN PIO II,

BARRIO CARLOS MARIA DE LA

TORRE.

1 UNIDAD 56.000,00 2 NO NORM. NO MENOR CUANTIA

Artículo 2.- Disponer a la Dirección Administrativa Financiera se realice la Reforma.

Artículo 3.- Publicar la presente reforma del PAC, en el portal www.compraspublicas.gob.ec.

Artículo 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su suscripción.

10 de 11



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZLC-2024-009

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

Dada en Quito, Distrito Metropolitano, a los 23 días del mes de Abril de 2024

DR.GABRIEL OCAMPO ANDRADE
ADMINISTRADOR ZONAL (S)

ADMINISTRACIÓN ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS

Revisado por: ING. MÓNICA BARROS

Elaborado por: MTRIBULES

11 de 11


		2024-04-23T17:03:45-0500


		2024-04-23T17:35:18-0500


		2024-04-24T09:51:34-0500




